
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ  

«ШКОЛА № 1» 

 

Приказ  

31.08.2023 г.          №230  

 
об открытии профильных классов 

и участии в муниципальном проекте  

«Профильные классы» (юридические) 

в 2023-2024 учебном году 
 

  В целях расширения возможностей профессионального выбора 

обучающихся, повышения эффективности профильной подготовки и 

обеспечения преемственности между общим и профессиональным образованием 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Определить 10 А и 11 А классы (кл. руководитель Андропова С.Е.) как 

опорные в рамках реализации проекта Юридические классы в 2023-2024 

учебном году. 

2. Назначить Поливода М.Л., заместителя директора по воспитательной 

работе координатором проекта «Юридические классы» в учреждении. 

3. Поливода М.Л., заместителю директора по воспитательной работе: 

3.1 в срок до 10.09.2023 года обеспечить согласование Плана работы 

профильных классов (юридических) с Ростовским институтом (филиалом) 

федерального учреждения высшего образования Всероссийского 

государственного университета юстиции; Академией психологии и педагогики 

ЮФУ, Юридическим факультетом ЮФУ, кураторами проекта, прокуратурой 

Пролетарского района города Ростова-на-Дону, другими социальными 

партнерами. 

3.2 в срок до 12.09 2023 года подать заявку об участии школы в 

муниципальном проекте «Профильные классы»; 

3.3 принять необходимые меры по реализации плана работы «Профильные 

классы» (юридические) в соответствии с планом работы; 

3.4 обеспечить организованное научно-методическое сопровождение и 

мониторинг реализации проекта «Юридические классы» в школе; 

3.5 организовать информационное освещение основных мероприятий 

проекта на официальном сайте школы в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет.  

4. Классному руководителю 10 и 11 классов Андроповой С.Е.: 

4.1 обеспечить участие вверенных классов в мероприятиях, 

предусмотренных проектом «Юридические классы»; 



 

4.2 принять меры по своевременному и полному информированию 

родительской общественности о ходе реализации проекта.  

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                   Ю.Г. Понкратова 

                                                                                                         

 
 
 
 

 


		2024-01-18T10:18:50+0300
	Понкратова Юлия Геннадьевна
	я подтверждаю этот документ




